
（資金収支の部）

Ⅰ経常収益

１　受取会費

団体正会員年会費 130,000

個人正会員年会費 78,000

賛助会員年会費 25,000

団体正会員入会金 0 233,000

２　受取寄付金

受取寄付金 0 0

３　事業収益

　　主催事業収入

総合スポーツフェスティバル 477,300

歩こう会 4,800

マラソン 489,500 971,600

　　受託事業収入

精華町西中学校管理委託事業 474,546

町立小中学校開放事務受託事業 600,122 1,074,668

４　補助金

町よりの補助金 5,760,000

府体協よりの補助金 250,000 6,010,000

５　広告料収入 0 0

６　雑収入

受取利息 21

その他収入 41,600 41,621

７　運営準備金収入 500,000 500,000

　　　当期経常収益合計（Ａ）　 8,830,889

　　　前期繰越収支差額 371,974

　　　収益合計（Ｂ） 9,202,863

Ⅱ経常費用

１　事業費

主催事業費

(1)人件費

　給与等手当 654,989 654,989

(2)その他経費

　消耗品費 594,795

　医薬材料費 0

　報償費 319,573

　燃料費 22,220

　委託料 1,042,852

　食料費 240,426

　助成金 715,446

　印刷製本費 128,844

　図書費 0

令和元年度　本会事業　活動計算書
平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

特定非営利活動法人精華町体育協会

科　　　　　　目 金　　額　（単位：円）



　賃借料 20,328

　負担金 85,000

　通信運搬費 38,787

　旅費 1,258,750

　研究研修費 0

　保険料 75,487

　会議費 0

　交際費 0

　車両運行費 43,308

　修繕費 0

　支払手数料 0

　租税公課 0

　雑費 0 4,585,816

　　 主催事業費合計 5,240,805

受託事業費

(1)人件費

　給与等手当 725,000

　法定福利費 0 725,000

(2)その他経費

　消耗品費 0

　報償費 0

　燃料費 0

　委託料 415,201

　食料費 0

　備品購入費 0

　印刷製本費 0

　図書費 0

　賃借料 0

　通信運搬費 0

　旅費 0

　保険料 0

　会議費 0

　車両運行費 0

　修繕費 0

　支払手数料 0

　租税公課 0

　雑費 0 415,201

　　 受託事業費合計 1,140,201

　　事業費計 6,381,006

２　管理費

(1)人件費

　給与等手当 1,620,000

　法定福利費 0

　福利厚生費 0 1,620,000

(2)その他経費

　消耗品費 90,164

　報償費 0



　燃料費 0
　委託料 0
　食料費 0
　助成金 0
　印刷製本費 30,299
　図書費 39,600
　賃借料 84,504
　負担金 33,000
　通信運搬費 42,282
　旅費 170,120
　研究研修費 0
　保険料 32,973
　会議費 118,620
　交際費 32,800
　車両運行費 86,836
　修繕費 0
　支払手数料 0
　租税公課 75,574
　積立金（特定基金・納税準備金） 0
　予備費 0
　雑費 0 836,772

　　管理費合計 836,772
　当期経常費用合計（Ｃ） 8,837,778
　当期収支差額（Ａ）－（Ｃ） -6,889
　次期繰越収支差額（Ｂ）－（Ｃ） 365,085

（正味財産増減の部）
Ⅲ　正味財産増減の部
　１　資産増加額　

当期収支差額 -6,889
積立金定期預金利息 479
準備金普通預金利息 25
積立金新規定期預金額 0
準備金新規普通預金 0 -6,385

　２　負債減少額
借入金返済額 0 0

　　増加額合計 -6,385
Ⅳ　正味財産減少の部
　１　資産減少額

積立金等取崩額 500,000 500,000
　２　負債増加額

事業費未払金 0
借入金増加額 0 0

　　減少額合計 500,000
　当期正味財産増減額 -506,385
　前期繰越正味財産額 8,505,599
　当期繰越正味財産額 7,999,214



本会事業　事業別執行状況

総合
ｽﾎﾟｰﾂ

せいか
ﾏﾗｿﾝ

健康･ｽﾎﾟｰ
ﾂ交流

ﾌｪｽﾃｨﾊﾞﾙ
歩こう会

Ⅰ経常収益
１　受取会費 0 0 233,000 233,000 2.64%
２　受取寄付金 0 0 0 0 0.00%
３　事業収益 0 474,546 600,122 1,074,668 971,600 2,046,268 23.17%
４　町補助金 700,278 983,444 571,101 0 84,721 460,725 1,666,752 773,784 5,240,805 0 519,195 5,760,000 65.23%
５　その他補助金 0 0 250,000 250,000 2.83%
６　広告料収益 0 0 0 0 0.00%
７　その他収益 0 0 41,621 41,621 0.47%
８　運営準備金収益 0 0 500,000 500,000 5.66%
経常収益計 700,278 983,444 571,101 0 84,721 460,725 1,666,752 773,784 5,240,805 474,546 600,122 1,074,668 2,515,416 8,830,889 100.00%
Ⅱ経常費用 0
(1)人件費 0
　給与等手当 654,989 654,989 120,000 605,000 725,000 1,620,000 2,999,989 33.95%
　法定福利費 0 0 0 0 0.00%
　福利厚生費 0 0 0 0 0.00%
(2)その他経費 0 0 0 0.00%
　消耗品費 111,200 46,046 290,239 147,310 594,795 0 90,164 684,959 7.75%
　医薬材料費 0 0 0 0.00%
　報償費 29,405 243,301 46,867 319,573 0 319,573 3.62%
　燃料費 22,220 22,220 0 22,220 0.25%
　委託料 557,828 470,024 15,000 1,042,852 415,201 415,201 1,458,053 16.50%
　食料費 82,003 158,423 240,426 0 240,426 2.72%
　助成金 84,721 460,725 170,000 715,446 0 715,446 8.10%
　印刷製本費 80,244 48,600 128,844 0 30,299 159,143 1.80%
　図書費 0 0 39,600 39,600 0.45%
　賃借料 0 20,328 0 20,328 0 84,504 104,832 1.19%
　負担金 　 　 85,000 85,000 0 33,000 118,000 1.34%
　通信運搬費 1,845 19,278 11,972 5,692 38,787 0 42,282 81,069 0.92%
　旅費 0 1,258,750 1,258,750 0 170,120 1,428,870 16.17%
　研究研修費 0 0 0 0 0.00%
　保険料 75,487 75,487 0 32,973 108,460 1.23%
　会議費 0 0 118,620 118,620 1.34%
　交際費 0 0 32,800 32,800 0.37%
　車両運行費 43,308 43,308 0 86,836 130,144 1.47%
　修繕費 0 0 0 0 0.00%
　支払手数料 0 0 0 0 0.00%
　租税公課 0 0 75,574 75,574 0.86%
　雑費 0 0 0 0 0.00%
(3)積立金 0 0 0 0 0.00%
(4)予備費 0 0 0 0 0.00%
経常費用計 700,278 983,444 571,101 0 84,721 460,725 1,666,752 773,784 5,240,805 535,201 605,000 1,140,201 2,456,772 8,837,778 100.00%
当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 -60,655 -4,878 -65,533 58,644 -6,889 当期差額

割　合 7.92% 11.13% 6.46% 0.00% 0.96% 5.21% 18.86% 8.76% 59.30% 6.06% 6.85% 12.90% 27.80% 100.00%

割合
事業

運営経費
主催事業
合　計

西中
開放

管理事業

小中学校
開放

管理事業

受託事業
合　計

管理費
合　計

ｽﾎﾟｰﾂ大会事業
ｽﾎﾟｰﾂ振興･健康

普及事業 地区体育
活動振興
事業

ｽﾎﾟｰﾂ
団体活動
振興事業

府民総体
派遣事業

合　計



第2号議案　令和元年度会計報告の件

（資金収支の部）

Ⅰ経常収益

１　指定管理料

指定管理料 46,000,000

２　使用料収入

使用料収入 16,515,490

３　事業収入

事業収入 3,349,170

４　雑収入

雑収入 64,255

　　　当期経常収益合計（Ａ）　 65,928,915

　　　前期繰越収支差額 10,515,786

　　　収益合計（Ｂ） 76,444,701

Ⅱ経常費用

１　事業費（指定管理施設費）

(1)町立体育館・ｺﾐｭﾆﾃｨｰｾﾝﾀｰ運営事業費

　消耗品費 1,108,169

　燃料費 239,515

　印刷製本費 23,383

　通信運搬費 354,292

　手数料 170,179

　使用料及び賃借料 449,864

　光熱水費 8,835,460

　医薬材料費 2,273

　修繕料 245,025

　委託料 6,702,876

　備品購入費 317,444 18,448,480

(2)体育施設運営事業費

　消耗品費 405,461

　燃料費 35,532

　手数料 273,960

　原材料費 16,440

　光熱水費 2,765,587

　修繕料 38,020

　委託料 1,210,240 4,745,240

　　事業費計 23,193,720

２　管理費（指定管理総務費）

(1)職員給与費

　給与等手当 30,207,734

　法定福利費 4,005,429

　福利厚生費 70,988

　退職金共済費 666,720

　旅費 33,030 34,983,901

令和元年度　指定管理事業　活動計算書
平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

特定非営利活動法人精華町体育協会

科　　　　　　目 金　　額　（単位：円）



第2号議案　令和元年度会計報告の件

(3)スポーツ文化振興事業費

　報償費 1,791,511

　消耗品費 625,113

　印刷製本費 99,519

　通信運搬費 31,964

　保険料 148,048

　委託料 1,047,500 3,743,655

(4)指定管理運営費

　傷害保険及び施設賠償保険料 202,750

　負担金 6,000

  租税公課 3,777,226 3,985,976

　　管理費合計 42,713,532

３　経常外費用

(1)指定管理料清算費

　返戻費 0 0

　当期経常費用合計（Ｃ） 65,907,252

　当期収支差額（Ａ）－（Ｃ） 21,663

　次期繰越収支差額（Ｂ）－（Ｃ） 10,537,449

（正味財産増減の部）

Ⅲ　正味財産増減の部

　１　資産増加額　

当期収支差額 21,663

積立金定期預金利息

積立金新規定期預金額

未収金 1,790,719 1,812,382

　２　負債減少額

借入金返済額 0 0

　　増加額合計 1,812,382

Ⅳ　正味財産減少の部

　１　資産減少額

積立金取崩額 0 0

　２　負債増加額

未払金 4,080,145

前受金 745,500

未払消費税 1,842,277

未払法人税 333,600

借入金増加額 0 7,001,522

　　減少額合計 7,001,522

　当期正味財産増減額 871,276

　前期繰越正味財産額 4,455,370

　当期繰越正味財産額 5,326,646



指定管理事業　事業別執行状況

職員給与費
スポーツ・文化

振興事業
指定管理運営費

町立体育館
ｺﾐｭﾆﾃｨｰｾﾝﾀｰ
運営事業

体育施設
運営事業

Ⅰ経常収益
１　指定管理料 25,700,000 394,485 3,845,515 12,580,000 3,480,000 46,000,000 69.77%
２　使用料収入 9,279,360 1,429,604 4,541,286 1,265,240 16,515,490 25.05%
３　事業収益 3,349,170 3,349,170 5.08%
６　その他収益 64,255 64,255 0.10%
経常収益計 34,979,360 3,743,655 5,339,374 17,121,286 4,745,240 65,928,915 100.00%
Ⅱ経常費用 0
(1)人件費 0
　給与等手当 30,207,734 30,207,734 46.78%
　法定福利費 4,005,429 4,005,429 6.20%
　福利厚生費 70,988 70,988 0.11%
　退職給付費用 666,720 666,720 1.03%
　費用弁償 33,030 33,030
(2)その他経費 0
　報償費 1,791,511 1,791,511
　消耗品費 625,113 1,108,169 405,461 2,138,743 3.31%
　燃料費 239,515 35,532 275,047 0.43%
　手数料 170,179 273,960 444,139 0.69%
　光熱水費 8,835,460 2,765,587 11,601,047 17.97%
　修繕料 245,025 38,020 283,045 0.44%
　委託料 1,047,500 5,370,272 1,210,240 7,628,012 11.81%
　原材料費 16,440 16,440 0.03%
　医薬材料費 2,273 2,273
　備品購入費 317,444 317,444 0.49%
　使用料及び賃借料 449,864 449,864 0.70%
　負担金 6,000 6,000 0.01%
　通信運搬費 31,964 354,292 386,256 0.60%
　保険料 148,048 202,750 350,798 0.54%
　印刷製本費 99,519 23,383 122,902 0.19%
　報償費 0 0.00%
　研究研修費 0 0.00%
　支払手数料 0 0.00%
　租税公課 3,777,226 3,777,226 5.85%
　雑費 0 0.00%
(3)予備費 0
経常費用計 34,983,901 3,743,655 3,985,976 17,115,876 4,745,240 64,574,648 97.17%
Ⅱ経常外費用
(1)指定管理料精算費 0
経常外費用計 0 0.00%
費用計 34,983,901 3,743,655 3,985,976 17,115,876 4,745,240 64,574,648 97.17%
収支差額 -4,541 0 1,353,398 5,410 0 1,354,267 当期差額

割　合 54.18% 5.80% 6.17% 26.51% 7.35% 100.00%

指定管理施設費指定管理総務費

合　計 割合


